

Höpke Möbelstoff-Handels GmbH
Fr. / Ms Balkan
Simonsgasse 19-21
96489 Niederfüllbach

CTL®-Nr./no

[Ansprechpartner / Contact person]

[Telefon / Phone]

[Email]

411487/2

Joanna Klodt

+49 521 400 82 89 23

JKlodt@ctl-mails.de

[Auftragsdatum / Order date]

03.02.25

[Eingangsdatum / Date received]

03.02.25

[Leistungsdatum / Service date]

11.02.25



Nicht akkreditierte Prüfungen sind mit * gekennzeichnet
Non accredited tests are labelled with *

Prüfbericht / Test report

[Ansprechpartner / Contact person]

Fr. / Ms Balkan

[Probennehmer / Sampled by]

Kunde / Client

[Prüfumfang / Scope of inspection]

Brenntest / Flammability California Technical Bulletin 117:2013-06

[Modell / Model]

Mumbai FR 735

Gesamtbeurteilung / Assessment

Anforderungen der Norm wurden erfüllt / Requirements of the test method are fulfilled

[DE] Die Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die Proben wie erhalten und in diesem Bericht gelistet. Ohne unsere schriftliche Genehmigung darf der Prüfbericht nicht auszugsweise vervielfältigt werden. Unsere Entscheidungsregeln stehen unter DIESEM LINK.

[GB] The denoted results exclusively relate to the samples as received and listed in this report. Without our written consent, the partial reproduction of the report is forbidden. Our decision rules are available at THIS LINK.

1/2

[Address]

Krackser Straße 12
33659 Bielefeld, Germany

[Managing Director]

Kerry-Luise Prior

[Registered office in]

Bielefeld

[Register of Companies]

AG Bielefeld, HRB 35-412

[VAT ID No]

DE 176 26 5000

[Phone]

+49 521 400 82 89 0

[Email]

sekretariat@ctl-mails.de

[Homepages]

ctl-bielefeld.de
tattoo-lab.eu

[Bank]

Sparkasse Gütersloh
Konrad-Adenauer-Platz 1
33330 Gütersloh, GERMANY

[SWIFT/BIC]

WELADED 1 GTL

[IBAN]

DE87 4785 0065 0004 0053 45

[Modell / Model]

Mumbai FR 735

Prüfung <i>Test</i>	Prüfmethode <i>Test specification</i>	Prüfergebnis <i>Test result</i>
*Standardprüfverfahren für den Zigarettenanzündwiderstand von Polstermöbelkomponenten <i>*Standard Test Methods for Cigarette Ignition Resistance of Components of Upholstered Furniture</i>	California Technical Bulletin 117:2013-06 Section 1 Cover fabric test	„bestanden“ „passed“ Anforderungen der Norm wurden erfüllt <i>Requirements of the test method are fulfilled</i>

¹⁾ mit leicht-entflammbarem PU-Schaum 20-22 kg/m³ / *easily flammable PU foam 20-22 kg/m³*

Die oben aufgeführten Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die Entzündbarkeit der Werkstoffkombination unter den genannten spezifischen Prüfbedingungen; sie sind nicht als Kriterium für die Bewertung des gesamten möglichen Brandrisikos beim Einsatz der Werkstoffe in der Praxis anzusehen.

The results listed above relate only to the ignitability of the combination of materials under the above specific testing conditions; they are not to be seen as an assessment for the evaluation of the total fire risk in the use of the materials in practice.

Mit freundlichen Grüßen

Yours sincerely,

CTL® GmbH Bielefeld



I.A. Joanna Klodt
 Sachbearbeiterin
Customer consultant



i. V. Elke Wind
 Leitung Kundenservice
Head of Customer Service